ad

ad nonnulla facilius intelligenda, Thomæ Mori Elogium, non illud, quod à Paulo Jovio habemus, sed quod ad eundem tamen, cum quorundam aliorum Anglorum elogiis, à Georgio Lilio, Britanno, perscriptum fuit. Depromsi istud ex libro quodam cum præfat. Bas. Jo. Heroldi, Basileæ 1571. 8. edito, sub tit. Pauli Jovii Novocomensis Episcopi Nucerinii Descriptiones, quotquot extant, regionum atque locorum, &c. Primo loco occurrit Jovii Britannia, Scotia & Hyberniæ descriptio. Vbi cum inter doctos Britannos iure quoque Guil. Lilius, & huius filium Georgium Lilius retulisset, his usus verbis: Georgius Lilius in Italia elegantioribus studiis excultus, mirifice paternum decus tuetur condito volumine, in quo Summorum Pontificum & Cæsarium Romanorum series Laconica brevitate describitur. Ab eodem quoque solerti ingenio Britannia tabulam spectamus erudite graphiceque depictam, ac ideo incisam in æs, ut cum hoc opere ad certiore iucundio remque regionis notitiam coniungatur: Hæc, inquam, cum Jovius de Ge. Lilio ibi scripsisset; contigit, ut paulo post idem Ge. Lilius, in grati sine dubio animi signum, Virorum aliquot in Britannia, qui ipsius seculo

*Saculo eruditione & doctrina clari memorabiles-
que fuerunt, Elogia, ad Paulum Jovium mitte-
ret, in supplementum quasi eorum, quæ Jovius
de quibusdam claris Britannia ingenis, in ista
sua eius Regni descriptione, quam peregregiam
Lilius vocat, attulisset; addit Lilius, istos
viros, quorum elogia concinnasset, se omnes
prope de facie cognovisse. Exhibet autem
ibi Elogia p. 86. Jo. Coleti, (a) p. 89. Guil.
Lilii, p. 91. Guil. Grocinii, p. 92. Thomæ
Linacri, p. 94. Thomæ Lupseti, p. 96. Ri-
cardi Pacæi, p. 98. Joannis Roffensis Card.
p. 100. THOMÆ MORI, & p. 102. Gulielmi
Latemerii. Ex his Thomæ Mori Elogium inte-
grum huc transferre iuvabit.*

**THOMÆ MORI Elogium,
Scriptore Ge. Lilio, Britanno.**

„**THOMÆ MORO** vel eo magis pro-
„pria, ac privata quædam doctrinæ laus
„debetur, quod circumfusæ Oceano mari
„Insulæ terminos vix unquam egressus,
„eruditi ingenii fama maximam Europæ
partem

(a) Huius vita luculenter Anglicano sermone
descripta à Sam. Knight, Th. D. & Præben-
dario Eliensi, prodiit Londini 1724, 8. &
recen-

partem doctissimorum iudicio impleve-
rit. Hic Londinensis civis, honesta fa-
milia natus, suo ipsius studio atque in-
dustria, nullo præeunte magistro, ad
exactam latinarum literarum cognitio-
nem, Græcas etiam expedita quadam di-
ligentia adiunxit: ut & latine recteque
scribere, & ex Græcis Latina facere,
quamprimum felicissime didicerit. Sed
à literarum studiis ad forenses causas
traductus tanta iudicii æquitate, & pru-
dentia enituit, ut mox ab Henrico VIII.
Rege ad maxima Reipubl. munera capes-
senda, sola virtutis commendatione vo-
caretur, ac denique per summos homi-
num